Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Иркутска

Средняя общеобразовательная школа № 18

П Р И К А З

16 марта 2022 года   № 01-15-37/2

О реализации проекта «500+» по организации

методической поддержки образовательных

организаций.

В соответствии с распоряжением Министерства образования Иркутской области

№55-46-мр от 21 января 2022 года «Об утверждении перечня общеобразовательных

организаций Иркутской области с низкими образовательными результатами и участников

проекта «500+» в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить школьным координатором проекта заместителя директора по УВР

Барулину А.И.

2. Утвердить состав рабочей группы:

 Ржевская А.И. – и.о. директора, заместитель директора по УВР

 Склярова Е.А. – заместитель диретора по УВР

 Поликовская Л.А. – заместитель директора по УВР

 Барулина А.И. - заместитель директора по УВР

 Бухарова В.С. – заместитель директора по ВР

 Линькова О.В. – учитель математики

 Терехова Е.А. – учитель биологии

 Швецова Н.К. – учитель английского языка

 Гаджиева М.К. – учитель русского языка и литературы

 Старикова Е.А. – учитель начальных классов

 Кириченко И.В. – учитель физической культуры

 Лисовая Л.П. – учитель истории и обществознания

 Заболотская Н.И. – педагог-психолог

 Левенцова И.В. – педагог-психолог

 Шестакова Д.А. – социальный педагог

 Чипизубова Е.Ю. – социальный педагог

3. Утвердить план работы по реализации проекта Приложение 1 к настоящему

приказу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора  А.И. Ржевская

Приложение №1

План работы по реализации проекта

№ Название Срок

исполнен

ия

Срок реализации,

краткая

характеристика

Содержание Ответственные

 Концепция развития 23 марта

2022 год

2-3 года,
перспективное

(концептуальное)

планирование;

процессуальное

управление

Фиксация результатов анализа состояния

школы на

основе верификации РПШ.

Определение задач развития на основе

результатов

анализа. Постановка целей в горизонте2-3

лет.

И.о. Директора,

администрация

 Среднесрочная программа

развития

24 марта

2022 год

1 год, среднесрочное

планирование

Дорожная карта по достижению и

мониторингу

поставленных цели и задач развития школы

(на текущий год), описание мер по созданию

условий наступления позитивных изменений в

разрезе

каждого риска, взятого в работу.

И.о. Директора,

администрация

 Антирисковая Программа

(по риску «Недостаточная

предметная и методическая

компетенция

педагогических

работников» )

24 марта

2022 год

1 год, оперативное

управление

Задачи, сроки и показатели их исполнения,

ответственные

Куратор:

Поликовская

Л.А./ Бухарова

В.С.

Р.группа:

Линькова О.В.,

Терехова Е.А.,

Старикова Е.А.,

Швецова Н.К.,

Лисовая Л.П.,

Гаджиева М.К..

 Мониторинг (1 и 2 этап) (по

риску «Недостаточная

предметная и методическая

Июнь

2022

В течение года,

Объективные свидетельства,

характеризующие

исполнение поставленных задач, в

Куратор:

Поликовская

компетенция

педагогических

работников»)

Ноября

2022
фиксация

динамики при работе

школы с

выбранными рисками

соответствии с описанными в антирисковой

программе планами и показателями

Л.А./ Бухарова

В.С.

Р.группа:

Линькова О.В.,

Терехова Е.А.,

Старикова Е.А.,

Швецова Н.К.,

Лисовая Л.П.,

Гаджиева М.К..

 Антирисковая Программа

(по риску «Пониженный

уровень качества

школьной образовательной

и воспитательной среды»)

24 марта

2022 год

1 год, оперативное

управление

Задачи, сроки и показатели их исполнения,

ответственные

Куратор:

Бухарова В.С.

Р.группа:

Лисовая Л.П.

Заболотская

Л.П., Левенцова

И.В., Шестокова

Д.А.,

Чипизубова

Е.Ю.

 Мониторинг (1 и 2 этап) (по

риску «Пониженный

уровень качества

школьной образовательной

и воспитательной среды»)

Июнь

2022

Ноября

2022

В течение года,

фиксация

динамики при работе

школы с

выбранными рисками

Объективные свидетельства,

характеризующие

исполнение поставленных задач, в

соответствии с описанными в антирисковой

программе планами и показателями

Куратор:

Бухарова В.С.

Р.группа:

Лисовая Л.П.

Заболотская

Л.П., Левенцова

И.В., Шестокова

Д.А.,

Чипизубова

Е.Ю.

		2022-05-31T17:13:55+0800
	Ржевская Альбина Ильинична